CADERNO 5  7SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2011

Material de Consumo; - 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais
Permanentes; ASSINATURA DOS CONTRATOS: Brasil Novo/PA,
25/04/2011 – Vereador Ariston Filho Alves Portugal – Presidente
da Câmara Municipal de Brasil Novo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226486

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 025/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO,
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TOP ALIMENTOS
LTDA - ME. CNPJ: 09.351.357/0001-99, Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório
nº. 014/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 010/2011.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios em geral, perecível e não perecível para atender as
necessidades das Secretarias desta Prefeitura, no exercício de
2011. Data da Assinatura contrato: 10/03/2011, Encerrando:
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto Estimado de R$
602.245,00 (seiscentos e dois mil duzentos e quarenta e cinco
reais). Redenção – PA, 18 de Abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 026/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: F S AGUIAR FILHO
COMERCIO - ME. CNPJ: 05.451.923/0001-83, Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº. 014/2011 na modalidade Pregão presencial nº.
010/2011. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento
de polpas de frutas, para atender as necessidades das Secretarias
desta Prefeitura, no exercício de 2011. Data da Assinatura
contrato: 10/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011
com Valor Previsto Estimado de R$ 109.370,00 (cento e nove mil
trezentos e setenta reais). Redenção – PA, 18 de Abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 027/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FRANCISCO A SAMPAIO
COMERCIO - ME. CNPJ: 05.435.712/0001-57, Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº. 014/2011 na modalidade Pregão presencial nº.
010/2011. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento
de carne bovina de 1ª e 2ª qualidade, para atender as
necessidades das Secretarias desta Prefeitura, no exercício de
2011. Data da Assinatura contrato: 10/03/2011, Encerrando:
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto Estimado de R$
283.140,00 (duzentos e oitenta e três mil cento e quarenta
reais). Redenção – PA, 18 de Abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 028/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: BRINK FEST SALGADOS
LTDA. CNPJ: 11.175.147/0001-39, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
014/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 010/2011.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de salgados
diversos, para atender as necessidades das Secretarias desta
Prefeitura, no exercício de 2011. Data da Assinatura contrato:
10/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011 com Valor
Previsto Estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Redenção – PA, 18 de Abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 029/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PANIFICADORA GOMES
LTDA - ME. CNPJ: 83.906.222/0001-303, Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório
nº. 014/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 010/2011.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de pães
e bolos diversos, para atender as necessidades das Secretarias
desta Prefeitura, no exercício de 2011. Data da Assinatura
contrato: 11/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011
com Valor Previsto Estimado de R$ 408.800,00 (quatrocentos e
oito mil e oitocentos reais). Redenção – PA, 18 de Abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 030/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A L DA COSTA DE SOUZA
& CIA LTDA - ME. CNPJ: 08.164.738/0001-04, Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº. 014/2011 na modalidade Pregão presencial nº.
010/2011. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento
de  frutas, verduras e ovos, para atender as necessidades das
Secretarias desta Prefeitura, no exercício de 2011. Data da
Assinatura contrato: 11/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro
de 2011 com Valor Previsto Estimado de R$ 443.626,00
(quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos e vinte e seis
reais). Redenção – PA, 18 de Abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 031/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOSE LUIZ B. MACIEL
- ME. CNPJ: 10.235.927/0001-64, Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
014/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 010/2011.

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios em geral, perecível e não perecível para atender as
necessidades das Secretarias desta Prefeitura, no exercício de
2011. Data da Assinatura contrato: 11/03/2011, Encerrando:
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto Estimado de R$
554.979,96 (quinhentos e cinqüenta e quatro mil novecentos e
setenta e nove reais e noventa e seis centavos). Redenção – PA,
18 de Abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 032/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LATICINIO MONTANA
LTDA - ME. CNPJ: 11.787.453/0001-26, Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório
nº. 014/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 010/2011.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de leite
pasteurizado, para atender as necessidades das Secretarias
desta Prefeitura, no exercício de 2011. Data da Assinatura
contrato: 11/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011
com Valor Previsto Estimado de R$ 64.380,00 (sessenta e quatro
mil trezentos e oitenta reais). Redenção – PA, 18 de Abril de
2011.

PREF. MUN. DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226414

A PREF. MUN. DE MAGALHÃES BARATA torna público que
as atribuições do Sec. Mun. de Finanças são de coadministrar,
juntamente com o Prefeito Municipal RAIMUNDO NONATO DE
LIMA BRAGA, as contas bancárias e de endossar os cheques
emitidos pela Prefeitura, conforme Portaria nº 105/2011 de abril
de 2011, a qual também revoga a Portaria nº 095/2011 de 12
de abril de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226287

TOMADA DE PREÇOS 001/2011/SAÚDE
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA
VILA DE PIRIÁ VENCEDOR : S. S. T. ASSESSORIA E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ : 07.538.825/0001-03 VALOR : R$ 198.538,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226346

ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE MELGAÇO, Estado do Pará,
no uso das suas atribuições legais, de acordo com os termos
que preceitua o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal / Lei
Orgânica Municipal, torna público a realização de Concurso
Público destinado ao provimento de 454 vagas distribuídas em
281 vagas para ingresso imediato e 173 para o cadastro
de reserva existentes no quadro de pessoal. As inscrições serão
realizadas no período de 02/05 a 27/05/2011. O Edital completo
ficará disponível no site do Instituto Ágata (www.institutoagata.
com.br) e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de
Melgaço/PA, a partir do dia 29/04/2011.
ADIEL MOURA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226371

RESCISÃO CONTRATUAL Nº. 002/11 - Pelo presente
ato Administrativo de Rescisão Amigável de Contrato e por
Conveniência da Administração, a Prefeitura Municipal declara
Rescindido o CONTRATO - 319/11 – CONCORRÊNCIA –
001/11, Celebrado com o Sr. ELSO BOMBANA. Obj: Loc. de
um veículo objet. atender ao Deptº de Informática da Sec. Mun.
de Educação em visitas as Escolas da Rede Municipal de Ensino.
Valor Remanescente: 13.118,53. Pgm.:29/04/11.
CONT. – 419/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11,
PMP/ELÉTRICA FUTURA LTDA. Obj: Aquis. de material de
consumo (aparelhos/equipamentos, utensílios domésticos,
acondicionamento e embalagem, limpeza e prod. de higienização,
expediente, prot. e segurança, manut. de bens imóveis, elétrico
e eletrônico e outros materiais de consumo), para suprir as
necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, até
31/12/11. Valor global: R$ 281.313,81. Vig: 07/04/11 a
31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito
Municipal.
CONT. – 420/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11, PMP/
ELÉTRICA FUTURA LTDA. Obj: Aquis. de material de consumo,
acondicionamento e embalagem, limpeza e prod. de higienização,
expediente, prot. e segurança, manut. de bens imóveis, elétrico
e eletrônico e outros materiais de consumo), para suprir as
necessidades da Sec. Municipal de Educação, até 31/12/11.
Valor global: R$ 37.185,55. Vig: 07/04/11 a 31/12/11. Rec:
FME. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 421/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11, PMP/
MATSUMURA OMOTO LTDA-ME. Obj: Aquis. de material de

consumo, (manut. de bens imóveis, elétrico e eletrônico e outros
materiais de consumo), para suprir as necessidades das Escolas
da Rede Municipal de Ensino, até 31/12/11. Valor global: R$
70.211,60. Vig: 07/04/11 a 31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp:
Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 422/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11, PMP/
MATSUMURA OMOTO LTDA-ME. Obj: Aquis. de material
de consumo, (manut. de bens imóveis, e outros materiais
de consumo), para suprir as necessidades da Sec. Mun. de
Educação, até 31/12/11. Valor global: R$ 8.588,40. Vig:
07/04/11 a 31/12/11. Rec: FME. Ord. Desp: Adnan Demachki -
Prefeito Municipal.
CONT. – 423/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11, PMP/
PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP. Obj:
Aquis. de material de consumo, (manut. de bens imóveis, e
outros materiais de consumo), para suprir as necessidades das
Escolas da Rede Mun. de Ensino, até 31/12/11. Valor global:
R$ 146.525,42. Vig: 07/04/11 a 31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord.
Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 424/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11, PMP/
PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP. Obj:
Aquis. de material de consumo (manut. de bens imóveis, e
outros materiais de consumo) e permanente, para suprir as
necessidades da Sec. Mun. de Educação, até 31/12/11. Valor
global: R$ 39.764,32. Vig: 07/04/11 a 31/12/11. Rec: FME. Ord.
Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 425/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11, PMP/
RL BASTOS. Obj: Aquis. de material de consumo, para suprir as
necessidades das Escolas da Rede Mun. de Ensino, até 31/12/11.
Valor global: R$ 17.720,35. Vig: 07/04/11 a 31/12/11. Rec:
FUNDEB. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 426/11 – PREGÃO PRESENCIAL – 022/11, PMP/
RL BASTOS. Obj: Aquis. de material de consumo, para suprir
as necessidades da Sec. Mun. de Educação, até 31/12/11. Valor
global: R$ 6.779,40. Vig: 07/04/11 a 31/12/11. Rec: FME. Ord.
Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONVÊNIO 022/11-PMP/SINTIMAP – SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE SERRARIAS,
CARPINTARIAS, TANOARIAS, MADEIRAS E COMPENSADAS
E LAMINADAS, AGLOMERADAS E CHAPAS DE FIBRAS DE
MADEIRAS DE PARAGOMINAS. Obj: Cooperação financeira
com o intuito de transferência de recursos ao SINTIMAP,
para serem utilizados no atendimento básico odontológico
aos sindicalizados e seus dependentes em nosso município,
obedecendo aos critérios do SUS – Sist. Único de Saúde. Valor
global: R$ 10.293,44. Vig.: 25/04/11 a 31/12/11. Fica eleito o Foro
da Comarca de Paragominas, para dirimir eventuais controvérsias
oriundas do presente Convênio.Assin: Adnan Demachki – Pref.
Mun. de Parag; João Lucídio Lobato Paes - Sec. Mun. de Saúde;
Maria Creuza Pereira dos Santos – Pres. do Sindicato.
CONVÊNIO 023/11-PMP/ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS,
ARTISTAS PLÁSTICOS E MICRO PRODUTORES
ARTESANAIS DE PARAGOMINAS. Obj: Coop. visando o
apoio financeiro a projeto de geração de renda a pessoas da
comunidade oferecendo a estes cursos de pintura em tecidos,
bordados div. e confecção de bonecas de pano. Os ref. cursos
terão a duração de 07 dias, com 15 alunos em cada curso,
totalizando 45 alunos matriculados. Valor global: R$ 4.000,00.
Vig.: 25/04/11 a 31/05/11. Fica eleito o Foro da Comarca de
Paragominas, para dirimir controvérsias oriundas do presente
Convênio.Assin: Adnan Demachki – Pref. Mun. de Parag; Renato
Rodrigues Cordeiro - Sec. Mun. de Governo; Maria da Graça
Serra Moraes Lins – Pres. da PARAGOARTE.

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225367

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A, CNPJ-MF Nº
15.282.791/0001-67 ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA –  CONVOCAÇÃO: Convidamos os senhores
Acionistas desta sociedade a participarem das Assembléias Gerais
Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia 13 de maio
de 2011, às 08:00 hs, em sua sede social na Rodovia PA 320,
km 37, na cidade de Igarapé-Açu-PA, para deliberarem sobre
as seguintes matérias da Ordem do Dia: I) Em Assembléia
Geral Ordinária: a) Leitura discussão e votação do Relatório
da Administração das Demonstrações Financeiras e Parecer da
Auditoria, relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2010;
b) Eleição dos Membros do Conselho Fiscal c) Fixação da
remuneração dos membros do Conselho de Administração, da
Diretoria e do Conselho Fiscal d) Outros Assuntos de interesse
da Sociedade.. II) Em Assembléia Geral Extraordinária:
1) Assuntos de interesse da Sociedade. Igarapé-Açu-PA, 25
de abril de 2011. Ichio Miyagawa,  Presidente do Conselho de
Administração